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CEPiK – czym jest?
W  celu  zabezpieczenia  interesów  Państwa,  kierowców  i  kupujących  pojazdy  została
stworzona Centralna Ewidencja Pojazdów i  Kierowców. Plany budowy takiego systemu
sięgają lat dziewięćdziesiątych, a system został uruchomiony w latach 2003 – 2004 na
zlecenie  ówczesnego  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji.  Podstawą  do
prowadzenia rejestru jest ustawa Prawo o ruchu drogowym.

W bazie prowadzone są dwa rejestry: Centralna Ewidencja Pojazdów (CEP), w której
gromadzone są informacje o pojazdach i ich właścicielach oraz Centralna Ewidencja
Kierowców (CEK), w której rejestrowane są osoby posiadające uprawnienie do prowadzenia
pojazdów i te, którym te uprawnienia zostały cofnięte.

W rejestrze CEP uprawnione podmioty znajdą szczegółowe dane pojazdu (np. marka i
model), dane techniczne (np. pojemność, moc silnika), informacje o dokumentach pojazdu,
dane obecnego i poprzednich właścicieli i posiadaczy pojazdu, informacje o zdarzeniach
związanych z pojazdem (takich jak: kradzież, odnalezienie, zbycie pojazdu czy
wyrejestrowanie), informacje o ubezpieczeniu OC, badaniu technicznym i stanie licznika
odnotowanym podczas badania).

Natomiast w rejestrze CEK można znaleźć informacje o osobach, które posiadają
uprawnienia do kierowania pojazdami, osobach, którym te uprawnienia cofnięto oraz o
tych, które mają zakaz prowadzenia pojazdów. W rejestrze gromadzone są również dane o
dodatkowych uprawnieniach np. do przewozu niebezpiecznych pojazdów.

Zakres gromadzonych w rejestrach CEP i CEK danych określony jest przez ustawę Prawo o
ruchu drogowym.

Istnieje grupa instytucji, które są zobowiązane do przekazywania danych do rejestru,
wśród nich są wydziały komunikacji w starostwach powiatowych, które rejestrują pojazdy
oraz wydają dokumenty prawa jazdy; ubezpieczyciele, którzy mają informować o
ubezpieczeniach pojazdów; stacje kontroli pojazdów, które mają przekazywać informacje o
badaniu technicznym oraz stanie licznika. W grupie tej jest również Policja, Inspekcja
Transportu Drogowego, które przekazują dane między innymi o kradzieżach pojazdów i
zatrzymaniu dokumentów.

Na podstawie rejestru tworzone są raporty, w tym zarejestrowanych pojazdów i wydanych
praw jazdy.

Na 4 czerwca 2018 roku zostało przesunięte uruchomienie zmodernizowanego systemu
informatycznego CEPiK 2.0. System ten ma stworzyć dodatkową ewidencję posiadaczy kart
parkingowych CEPKP . W ramach systemu CEPiK 2.0 mają być wprowadzone nowe
elementy, w tym między innymi szczegółowe informacje o kandydatach na kierowców czy
informacje o realizowanych badaniach technicznych. Dodatkowo obywatele mają mieć
zapewniony szybki i łatwy dostęp do wielu informacji zgromadzonych w rejestrach.
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Dodatkowych informacji udziela:
Katarzyna Misztal
tel. +48 61 62 73 241, tel. kom. +48 690 406 241
e-mail katarzyna.misztal@skoda-auto.pl

Materiały prasowe - zdjęcia:

ŠKODA AUTO
› ŠKODA jest liderem rynku samochodów nowych w Polsce już siódmy rok z rzędu.
› ŠKODA Octavia jest najpopularniejszym modelem polskiego rynku w 2015 roku. Na ten model

zdecydowało się aż 14 193 Polaków. Drugą pozycję zajmuje ŠKODA Fabia z wynikiem
12 073 sztuk.

› W roku 2015 ŠKODA wprowadziła nową generację modeli ŠKODA Fabia i ŠKODA Superb.
› Bogatą ofertę modelową wspiera korzystna oferta finansowa. Samochody marki ŠKODA dostępne

są jak w abonamencie. Miesięczna opłata za nową ŠKODĘ wynosi dokładnie 1% jej ceny, przy
umowie na 4 lata, rocznym limicie przebiegu 20 000 km oraz wkładzie własnym 20%.

› Marka wprowadziła do sieci dealerskiej nową identyfikację wizualną, która jest integralną częścią
strategii rozwoju. Ten nowoczesny, skoncentrowany na Kliencie design, stanowi nowy znak
rozpoznawczy ŠKODY.
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